



Marque d'Expertise



**SHOL**

84 rue du Beuvron

45160 OLIVET

**ETATS FINANCIERS**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024



# SOMMAIRE CHD

En Euro

*SHOL*  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>COMPTES ANNUELS.....</b>	<b>3</b>
Compte rendu.....	4
Bilan Actif.....	5
Bilan Passif.....	6
Compte de Résultat.....	7
<b>DETAIL DES COMPTES.....</b>	<b>9</b>
Bilan Actif détaillé.....	10
Bilan Passif détaillé.....	12
Compte de Résultat détaillé.....	14
<b>ANNEXES.....</b>	<b>20</b>

## **COMPTES ANNUELS**

---

**COMPTE RENDU**

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

**SHOL****Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total ressources</b>	<b>297 438,82 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>-9 185,54 €</b>
<b>Total du bilan</b>	<b>441 471,64 €</b>

Fait à Orléans,

Gaétan PETIT,  
Expert-comptable.Hélène PARADIS,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	673,08	673,08		
Autres	10 585,12	10 585,12		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	4 292,99		4 292,99	4 292,99
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	6 205,09	5 159,45	1 045,64	
Autres	24 130,51	19 598,15	4 532,36	4 814,26
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	268 702,53		268 702,53	267 726,67
Autres titres immobilisés	438,00		438,00	426,00
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>315 027,32</b>	<b>36 015,80</b>	<b>279 011,52</b>	<b>277 259,92</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 590,00		1 590,00	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	57 129,75		57 129,75	39 874,86
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	102 340,35		102 340,35	94 393,19
Charges constatées d'avance	1 400,02		1 400,02	1 452,42
<b>TOTAL (II)</b>	<b>162 460,12</b>		<b>162 460,12</b>	<b>135 720,47</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>477 487,44</b>	<b>36 015,80</b>	<b>441 471,64</b>	<b>412 980,39</b>

# BILAN PASSIF

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	112 881,75	112 881,75
Réserves pour projet de l'entité	62 656,00	62 656,00
Autres	33 732,15	23 191,64
Report à nouveau	-9 185,54	10 540,51
Excédent ou déficit de l'exercice	200 084,36	209 269,90
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Fonds propres consommables	70 000,00	70 000,00
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>270 084,36</b>	<b>279 269,90</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	19 693,34	20 250,09
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>19 693,34</b>	<b>20 250,09</b>
PROVISIONS		
Provisions pour risques	27 420,00	
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>27 420,00</b>	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	30 669,21	40 681,75
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	25 414,72	24 461,80
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations	4 818,96	3 182,67
Dettes fiscales et sociales	61 633,05	43 827,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 738,00	1 307,00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>124 273,94</b>	<b>113 460,40</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>441 471,64</b>	<b>412 980,39</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	36 673,00	34 937,56
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	163 932,92	160 316,71
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	95 264,00	95 398,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	848,00	850,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		11 180,42
Utilisations des fonds dédiés	556,75	1 335,02
Autres produits	164,15	0,55
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>297 438,82</b>	<b>304 018,26</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	97,50	121,38
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	236 890,42	237 613,39
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	189,47	289,36
Salaires et traitements	34 406,39	51 162,16
Charges sociales	6 882,30	10 921,49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 064,86	887,20
Dotations aux provisions	27 420,00	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	130,33	41,06
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>307 081,27</b>	<b>301 036,04</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-9 642,45</b>	<b>2 982,22</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	1 606,09	1 602,68
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 606,09</b>	<b>1 602,68</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	368,86	472,32
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>368,86</b>	<b>472,32</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 237,23</b>	<b>1 130,36</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-8 405,22</b>	<b>4 112,58</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	630,24	7 706,63
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

# COMPTE DE RÉSULTAT

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>630,24</b>	<b>7 706,63</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 391,56	1 193,70
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 391,56</b>	<b>1 193,70</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-761,32</b>	<b>6 512,93</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	19,00	85,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>299 675,15</b>	<b>313 327,57</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>308 860,69</b>	<b>302 787,06</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-9 185,54</b>	<b>10 540,51</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	181 917,00	189 161,10
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>181 917,00</b>	<b>189 161,10</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	181 917,00	189 161,10
<b>TOTAL</b>	<b>181 917,00</b>	<b>189 161,10</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-9 185,54</b>	<b>10 540,51</b>



## **DETAIL DES COMPTES**

---

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	673,08	673,08		
2050000000 CONCES & DROIT SIMIL BREV LIC	673,08		673,08	673,08
2805000000 AMORT CONC&DROITS SIMIL BREV		673,08	-673,08	-673,08
Autres	10 585,12	10 585,12		
2080000000 AUTRES IMMOS INCORPORELLES	10 585,12		10 585,12	10 585,12
2808000000 AMORT AUT IMMO INCORPORELL		10 585,12	-10 585,12	-10 585,12
Immobilisations corporelles				
Terrains	4 292,99		4 292,99	4 292,99
2117000000 RESTAURATION OEUVRE	4 292,99		4 292,99	4 292,99
Installations techn., matériel et outil. ind.	6 205,09	5 159,45	1 045,64	
2150000000 INST TECHN MAT & OUTILL INDUST	5 535,09		5 535,09	5 028,09
2150200000 INST TECHN MAT ST DENIS	670,00		670,00	
2815000000 AMORT INST TECH MAT OUTIL INDU		5 134,12	-5 134,12	-5 028,09
2815020000 Amortissement inst techn St De		25,33	-25,33	
Autres	24 130,51	19 598,15	4 532,36	4 814,26
2183000000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMA	14 741,28		14 741,28	14 089,68
2183130000 MATERIEL BUREAU CHECY BOU M	3 165,38		3 165,38	3 165,38
2183200000 MATERIEL BUREAU ST DENIS/ST J	1 401,58		1 401,58	1 401,58
2184000000 MOBILIER DE BUREAU	4 822,27		4 822,27	4 822,27
2818130000 AMORT MAT BUREAU CHECY COM		3 165,38	-3 165,38	-3 165,38
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFORMATI		13 226,77	-13 226,77	-12 775,49
2818320000 AMORT MAT BUREAU ST DENIS/S		1 401,58	-1 401,58	-1 401,58
2818400000 AMORT MOBILIER DE BUREAU		1 804,42	-1 804,42	-1 322,20
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	268 702,53		268 702,53	267 726,67
2618000000 AUTRES TITRES DE PART (SCI)	800,00		800,00	800,00
2670100000 CREANCES SCI	267 902,53		267 902,53	266 926,67
Autres titres immobilisés	438,00		438,00	426,00
2710000000 TITRES IMMOBILISES ORLEANS SIE	403,50		403,50	403,50
2710180000 TITRES IMMOBILISES OLIVET	34,50		34,50	22,50
<b>TOTAL (I)</b>	<b>315 027,32</b>	<b>36 015,80</b>	<b>279 011,52</b>	<b>277 259,92</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 590,00		1 590,00	
411MAI CLIENTS MAIRIE	1 590,00		1 590,00	
Avances et acomptes versés sur commandes	27 420,00		27 420,00	24 000,00
4091000000 FOURNISSEURS, AVANCES ET ACP				24 000,00
4091250000 Avance four Orléans siège	27 420,00		27 420,00	
Autres	29 709,75		29 709,75	15 874,86
1811110000 DEPOT SECTIONS AU SIEGE	29 709,75		29 709,75	15 800,18
401SCI SCI MAISON HORTICULTURE				74,68
Disponibilités	102 340,35		102 340,35	94 393,19
5123000000 CA 29227668000	6 818,56		6 818,56	20 842,39
5123100000 CRCA BASSIN DU GIENNOIS	885,65		885,65	1 338,27
5123110000 CRCA BAULE	203,30		203,30	10,00
5123130000 CRCA CHECY COMBLEUX BOU MARDIE	5 388,32		5 388,32	4 263,45
5123140000 CRCA CLERY ST ANDRE	3 475,06		3 475,06	3 488,07
5123150000 CRCA FLEURY CHANTEAU SEMOY	3 596,56		3 596,56	2 981,77
5123160000 CRCA LIGNY LE RIBAUT	1 886,62		1 886,62	1 592,78
5123170000 CRCA MEUNG S/ LOIRE	826,17		826,17	1 224,57
5123180000 CRCA OLIVET	6 235,51		6 235,51	8 168,54
5123190000 CRCA ST JEAN DE BRAYE	7 445,33		7 445,33	5 527,36
5123210000 CRCA ST PRIVE ST MESMIN	1 605,51		1 605,51	1 743,97
5123220000 CRCA ST DENIS EN VAL	1 163,78		1 163,78	1 383,10
5123230000 CRCA PITHIVERAIS GATINAIS	1 121,24		1 121,24	253,31
5124000000 LIVRET A CRCA ORLEANS SIEGE	58 007,14		58 007,14	27 746,73
5125100000 CPTÉ PLACEMENT BASSIN DU GIENN	2 985,95		2 985,95	2 927,41

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
5125110000 COMPTES DE PLACEMENT BAULE	25,40		25,40	25,40
5125140000 COMPTES DE PLACEMENT CLERY ST	83,77		83,77	82,13
5125160000 COMPTE DE PLACEMENT LIGNY LE R	15,85		15,85	15,85
5125170000 COMPTES DE PLACEMENT MEUNG SUR	22,93		22,93	22,49
5125180000 COMPTE DE PLACEMENT OLIVET				2 739,45
5125190000 COMPTES DE PLACEMENT ST JEAN D				5 791,59
5125200000 COMPTES DE PLACEMENT ST DENIS	11,54		11,54	1 618,25
5311100000 CAISSE BAULE	123,29		123,29	123,29
5311300000 CAISSE CHECY COMBLEUX BOU MARD	42,03		42,03	101,89
5311400000 CAISSE CLERY ST ANDRE	10,56		10,56	10,56
5311500000 CAISSE FLEURY-CHANTEAU-SEMOY	71,41		71,41	237,97
5311700000 CAISSE MEUNG SUR LOIRE	89,03		89,03	32,00
5311800000 CAISSE OLIVET	2,20		2,20	2,20
5312000000 CAISSE ST DENIS/ST JEAN	24,60		24,60	34,10
5312100000 CAISSE ST PRYVEE ST MESMIN	133,04		133,04	64,30
5312500000 CAISSE ORLEANS	40,00		40,00	
Charges constatées d'avance	1 400,02		1 400,02	1 452,42
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	1 400,02		1 400,02	1 452,42
<b>TOTAL (II)</b>	<b>162 460,12</b>		<b>162 460,12</b>	<b>135 720,47</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>477 487,44</b>	<b>36 015,80</b>	<b>441 471,64</b>	<b>412 980,39</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	112 881,75	112 881,75
1068100000 RES FDS ASSOC SHOL NON BLOQUE	83 711,77	83 711,77
1068110000 RES FDS ASSOC ST DENIS NON BLO	1 972,34	1 972,34
1068130000 RES FS ASSOC ST JEAN NON BLOQU	1 436,94	1 436,94
1068140000 RES FDS ASSOC LIGNY NON BLOQUE	1 206,86	1 206,86
1068150000 RES FDS ASSOC BAULE NON BLOQUE	5 108,88	5 108,88
1068160000 RES FDS ASSOC CHECY NON BLOQUE	3 493,91	3 493,91
1068170000 RES FDS ASSOC ST PRYVE NON BLO	-63,25	-63,25
1068180000 RES FDS ASSOC CHAILLY NON BLOQ	1 830,09	1 830,09
1068190000 RES FDS ASSOC OLIVET NON BLOQU	3 220,69	3 220,69
1068200000 RES FDS ASSOC GIEN NON BLOQUE	3 139,62	3 139,62
1068210000 RES FDS ASSOC FLEURY NON BLOQU	50,51	50,51
1068220000 RES FDS ASSOC CLÉRY NON BLOQUE	4 060,25	4 060,25
1068230000 RES FDS ASSOC MEUNG S/ LOIRE N	3 713,14	3 713,14
Autres	62 656,00	62 656,00
1061250000 COMPTE BLOQUE SOCIAL	29 756,00	29 756,00
1069100000 Fonds immobilier Gien	2 900,00	2 900,00
1069130000 Fonds immobilier Chécy	1 500,00	1 500,00
1069140000 Fonds immobilier Cléry Saint A	3 000,00	3 000,00
1069150000 Fonds immobilier Fleury, Chant	5 000,00	5 000,00
1069160000 Fonds immobilier Ligny le Riba	2 000,00	2 000,00
1069180000 Fonds immobilier Olivet	5 000,00	5 000,00
1069190000 Fonds immobilier St Jean de Br	10 000,00	10 000,00
1069200000 Fonds immobilier St Denis/St J	500,00	500,00
1069210000 Fonds immobilier St Pryvé St M	3 000,00	3 000,00
Report à nouveau	33 732,15	23 191,64
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	33 732,15	23 191,64
Excédent ou déficit de l'exercice	-9 185,54	10 540,51
<i>Situation nette (sous total)</i>	200 084,36	209 269,90
Subventions d'investissement	70 000,00	70 000,00
1313000000 Subvention d'invest. du Loiret	50 000,00	50 000,00
1314000000 Subv d'invest Orléans Metropol	20 000,00	20 000,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>270 084,36</b>	<b>279 269,90</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds dédiés	19 693,34	20 250,09
1950000000 FONDS DEDIES DONS MANUELS	19 693,34	20 250,09
<b>TOTAL (II)</b>	<b>19 693,34</b>	<b>20 250,09</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	27 420,00	
1511000000 PROVISION POUR LITIGES	27 420,00	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>27 420,00</b>	
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	30 669,21	40 681,75
1641000000 Prêt 70 K€	30 624,21	40 622,05
1688000000 Intérêts courus	45,00	59,70
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 414,72	24 461,80
401DIV FOURNISSEURS DIVERS	3 577,38	2 789,46
4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES	21 837,34	21 672,34
Dettes fiscales et sociales	4 818,96	3 182,67
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	1 531,99	1 580,36
4300000000 SECU SOC & AUT ORG SOCIAUX	3 064,67	1 326,39
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	203,30	190,92
4440000000 Etat, impôts à payer	19,00	85,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	31 200,00	28 027,00
4191000000 ACOMPTES CLIENTS	31 200,00	28 027,00
Autres dettes	30 433,05	15 800,18
1811130000 DEPOT SECTION CHECY, COMBLEUX,	3 090,23	3 000,00
1811140000 DEPOT SECTION CLÉRY ST ANDRE	5 202,00	4 800,00
1811150000 DEPOT SECTION FLEURY, CHANTEAU	1 339,00	1 300,00
1811160000 DEPOT SECTION LIGNY LE RIBAUT	2 254,46	2 187,92

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
1811170000 DEPOT SECTION MEUNG S/ LOIRE	3 181,80	3 112,26
1811180000 DEPOT SECTION OLIVET	5 087,50	
1811190000 DEPOT SECTION ST JEAN DE BRAY	5 957,89	
1811210000 DEPOT SECTION ST PRYVE ST MESM	1 442,11	1 400,00
1811220000 DEPOT SECTION ST DENIS EN VAL	2 154,76	
4670000000 DEBITEURS/CREDITEURS DIVERS	723,30	
Produits constatés d'avance	1 738,00	1 307,00
4870130000 PCA CHECY, COMBLEUX, BOU, MARD		41,00
4870150000 PCA FLEURY CHANTEAU SEMOY	364,00	
4870160000 PCA LIGNY LE RIBAUT	126,00	55,00
4870180000 PCA OLIVET	236,00	355,00
4870200000 PCA St DENIS/ST JEAN	298,00	385,00
4870210000 PCA ST PRY ST MESMIN		41,00
4870230000 PCA PITHIVERAIS GATINAIS	234,00	
4870250000 PCA ORLEANS	480,00	430,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>124 273,94</b>	<b>113 460,40</b>
<b>Ecart de conversion passif (V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>441 471,64</b>	<b>412 980,39</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	36 673,00	34 937,56
7560100000 COTISATIONS ADHERENTS GIEN	261,12	287,98
7560130000 COTISATIONS ADHERENTS CHECY	1 384,14	1 292,34
7560140000 COTISATIONS ADHERENTS CLERY	332,52	389,64
7560150000 COTISATIONS ADHERENTS FLEURY	1 482,40	1 400,80
7560160000 COTISATIONS ADHERENTS LIGNY LE	342,34	479,92
7560170000 COTISATIONS ADHERENTS MEUNG	417,86	508,64
7560180000 COTISATIONS ADHERENTS OLIVET	998,38	1 097,02
7560190000 COTISATIONS ADHERENTS ST JEAN	807,88	615,88
7560200000 COTISAT. ADH. ST DENIS/ST JEAN	1 577,60	1 516,12
7560210000 COTISATIONS ADHERENTS ST PRYVE	476,00	397,80
7560230000 ADHESIONS PITHIVERAIS GATINAIS	344,08	284,04
7560250000 COTISATIONS ADHERENTS ORLEANS	292,00	386,00
7560500000 COTIS MAIRIE - FONCTIONNEMENT	5 870,00	5 721,50
7560560000 COTIS MAIRIE - FLEURISSEMENT	5 870,00	5 721,50
7560700000 COTIS SECTIONS POUR ORLEANS	14 836,68	14 218,38
7560800000 FLEURISSEMENT : LABEL, FORMATI	1 380,00	
7560900000 COURS HORTICULTURE SHOL SIEGE		500,00
7563000000 ADHESIONS BONZAÏS		120,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	163 932,92	160 316,71
7061100000 ART FLORAL BASSIN DU GIENNOIS	2 169,00	1 814,00
7061130000 ART FLORAL CHECY BOU MARDIE	10 306,48	12 800,00
7061150000 ART FLORAL FLEURY CHANTEAU	13 071,00	11 667,50
7061160000 ART FLORAL LIGNY LE RIBAUT	103,00	
7061170000 ART FLORAL MEUNG S/ LOIRE	891,00	810,00
7061180000 ART FLORAL OLIVET	5 724,00	5 369,00
7061190000 ART FLORAL ST JEAN DE BRAYE	8 041,60	9 286,00
7061200000 ART FLORAL ST DENIS/ST JEAN	522,00	552,00
7061230000 ART FLORAL PITHIVERAIS GATINAI	923,00	857,80
7062000000 Revente Vignettes	430,00	438,00
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 355,50	343,00
7082130000 VOYAGES CHECY COMBLEUX BOU	3 120,00	2 937,00
7082140000 VOYAGES CLERY ST ANDRE	504,00	418,00
7082150000 VOYAGES FLEURY CHANTEAU	3 690,00	2 263,00
7082170000 VOYAGES MEUNG S/ LOIRE		42,00
7082180000 VOYAGES OLIVET	2 584,00	
7082210000 VOYAGES ST PRYVE ST MESMIN	7 347,00	6 733,00
7082250000 VOYAGES ORLEANS SIEGE	86 637,00	92 070,00
7082350000 Pub ins JDL - Fleuris. Départ.	2 124,36	819,82
7082360000 Pub insert JDL - Fleur. Départ	767,79	744,83
7085100000 RECETTES DIVERSES BASSIN DU GI	100,00	
7085130000 RECETTES DIVERSES CHECY COMBLE	108,48	133,06
7085150000 RECETTES DIVERSES FLEURY CHANT	1 654,04	1 712,50
7085160000 RECETTES DIVERSES LIGNY LE RIB	129,00	
7085170000 RECETTES DIVERSES MEUNG SUR LO	966,00	1 135,00
7085180000 RECETTES DIVERSES OLIVET	2 865,00	2 606,20
7085210000 RECETTES DIVERSES ST PRYVE ST	470,00	602,50
7085230000 RECETTES DIVERSES PITHIVERAIS	399,90	
7085250000 RECETTES DIVERSES ORLEANS SIEG	6 404,77	4 162,50
7085300000 RECETTES DIVERSES BIBLIOTHEQUE	525,00	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	95 264,00	95 398,00
7400000000 Subv. Conseil Départ - Fonct.	21 375,00	21 250,00
7400060000 Sub cons d. - Fleuris. Départ.	64 125,00	63 750,00
7401100000 SUBV BASSIN GIENNOIS	50,00	195,00
7401130000 SUB CHECY COMBLEUX BOU MARDIE	913,50	853,50
7401140000 SUB CLERY ST ANDRE	258,00	250,00
7401150000 SUB FLEURY CHANTEAU SEMOY	600,00	700,00
7401160000 SUBV LIGNY LE RIBAUT	150,00	150,00
7401170000 SUBV MEUNG SUR LOIRE	500,00	500,00
7401180000 SUBVENTION OLIVET	1 000,00	1 100,00
7401190000 SUB ST JEAN DE BRAYE	1 282,50	1 350,00
7401200000 SUB ST DENIS/ST JEAN	3 200,00	3 035,00
7401210000 SUB ST PRIVE ST MESMIN	200,00	200,00

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
7411000000 SUB ST CYR EN VAL MORC	1 600,00	1 500,00
7413000000 SUB MAIRIE CHEVILLONS	10,00	10,00
7415000000 SUBV. EXPLOIT ST AIGNAN LE JAI		70,00
7431180000 Dons divers Olivet		484,50
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	848,00	850,00
7540000000 Don		50,00
7540230000 DON PITHIVIERAIS GATINAIS	19,00	
7541000000 Don manuel		800,00
7541200000 DON ASSO SECTION ST DENIS EN V	829,00	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		11 180,42
7815000000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL		11 180,42
Utilisations des fonds dédiés	556,75	1 335,02
7895000000 REPORT RESSOURCES DONS MAN	556,75	1 335,02
Autres produits	164,15	0,55
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	164,15	0,55
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>297 438,82</b>	<b>304 018,26</b>
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	97,50	121,38
6070180000 ACHATS MARCH. OLIVET	97,50	121,38
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	236 890,42	237 613,39
6060000000 ACH NON STOCKES MAT PREM FOURN	5 046,88	3 019,12
6060130000 ACHATS NON STOCKES CHECY	15,00	
6060150000 ACHAT NON ST. MAT. ET F. SEMOY	116,99	198,20
6060160000 Achats non stockés Ligny	22,09	
6060200000 ACHAT NON ST. ST DENIS/ST JEAN		13,68
6060230000 ACHAT NON ST. MAT. PUTHIVIERS	223,80	
6061100000 Electricité - Fonctionnement	1 055,51	890,57
6061160000 Elect. - Fleurissement Départ.	1 055,52	890,56
6063000000 Pts equipem. - Fonctionnement	711,94	719,13
6063060000 Pt eq. - Fleurissement Départ.	532,96	278,75
6063100000 Pdt entretien - Fonctionnement	321,27	
6063130000 Achat équipements Chécy		536,00
6063200000 ACHATS PM ST DENIS/ST JEAN		680,22
6063220000 Achats PM pour bibliothèque	212,73	991,00
6064130000 FOURN. ADM. CHECY COMBLEUX BOU	335,21	205,42
6064140000 FOURN. ADM. CLERY ST ANDRE	46,29	
6064150000 FOURN. ADM. FLEURY CHANTEAU SE	384,64	292,36
6064170000 FOURN. ADM. MEUNG S/ LOIRE	56,69	37,00
6064180000 FOURN. ADM. OLIVET	309,22	346,04
6064190000 FOURN. ADM. ST JEAN DE BRAYE	187,10	283,75
6064200000 FOURN. ADM. ST DENIS/ST JEAN	209,37	431,27
6064210000 FOURN. ADM. ST PRYVE ST MESMIN	130,27	140,84
6064250000 Fourn admnist - Fonctionnement	1 447,75	1 033,69
6064260000 Fourn admn. - Fleuris. Départ.	3 342,70	2 972,71
6135000000 CB bureaut 45 - Fonctionnement	587,54	587,53
6135060000 CB bureaut. Fleuris. Départ.	1 762,58	1 762,59
6135100000 LOCATION MOBILIERE	92,40	
6140250000 CH. DE GESTION SYNDIC FONCTION	2 460,84	3 151,67
6140260000 CH. DE GESTION SYNDIC FLEURISS	2 460,84	3 151,67
6150000000 Ent/rep bien immo - Fonctionn.	2 160,12	1 922,97
6150060000 Ent/rép. bien immo - Fleur Dép	2 160,12	2 066,18
6155000000 Ent/rep biens mob - Fonctionn.	243,90	233,97
6155060000 Ent. rep mob- Fleuris. Départ.	225,90	233,98
6155130000 ENT. REP CHECY		27,00
6155200000 ENT REPAR. ST DENIS/ST JEAN		157,03
6156000000 Maintenance - Fonctionnement	712,05	937,61
6156060000 Maintenance - Fleuris. Départ.	1 044,83	4 555,50
6160000000 Assurances - Fonctionnement	1 026,21	886,28
6160060000 Assurances - Fleuris. Départ.	1 026,22	886,28

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		144,00
6221000000 JARDIN LOIRET ORLEANS SIEGE	6 851,81	8 091,88
6221060000 JDL - Fleuris. Départ.	2 283,94	1 463,29
6226010000 Hono CAC - Fonctionnement	2 568,00	2 568,00
6226020000 Hon cab compt - Fonctionnement	2 051,96	1 967,01
6226060000 Honor. CAC - Fleuris. Départ.	2 568,00	2 568,00
6226260000 Honor cptab - Fleuris. Départ.	2 051,96	1 967,01
6230180000 Pub Olivet	50,40	
6230200000 Pub St Denis/St Jean	48,00	
6232000000 ABONNEMENT ORLEANS SIEGE	225,99	218,35
6232060000 Abonnements - Fleuris. Départ.	225,99	218,35
6232130000 ABONNEMENT CHECY COMBLEUX BOU		19,00
6233050000 Animations div. Orléans siège	243,65	1 571,10
6233110000 IRIS MORCHENE ORLEANS SIEGE		16,80
6233120000 JARDINS DE L'ABBEE LEMIRE ORLE		133,90
6233130000 FETE DES PLANTES CHECY COMBLEU	53,00	26,47
6233150000 FORUM DES ASSO FLEURY CHANTEAU	75,07	250,86
6233180000 ANIMATIONS DIVERSES OLIVET	897,48	739,58
6233200000 Expos St Denis/St Jean	115,97	
6233210000 SALONS EXPO ST PRYVE ST MESMIN		21,33
6234000000 CADEAUX ET REMERCIEMENT ORLEAN	545,20	1 039,15
6234100000 CADEAUX ET REMERCIEMENT GIEN	180,50	155,80
6234130000 CADEAUX ET REMERCIEMENT CHECY	1 080,99	446,45
6234140000 CADEAUX ET REMERCIEMENTS CLERY	75,00	
6234150000 CADEAUX ET REMERCIEMENT FLEURY	1 448,99	1 121,71
6234160000 CADEAUX ET REMERCIEMENT LIGNY	17,15	195,00
6234170000 CADEAUX ET REMERCIEMENTS MEUNG	397,00	
6234180000 CADEAUX ET REMERCIEMENT OLIVET	486,28	403,12
6234200000 CADEAUX ET REM. ST DENIS/ST JE	157,88	422,83
6234230000 CADEAUX ET REM. PITHIVERAIS	32,90	
6237100000 ART FLORAL BASSIN DU GIENNOIS	2 677,82	2 364,83
6237130000 ART FLORAL CHECY	9 675,29	12 178,01
6237150000 ART FLORAL FLEURY CHANTEAU SEM	13 178,38	11 937,80
6237160000 ART FLORAL LIGNY LE RIBAUT	237,88	
6237170000 ART FLORAL MEUNG S/ LOIRE	1 589,97	2 350,71
6237180000 ART FLORAL OLIVET	5 627,50	5 446,00
6237190000 ART FLORAL ST JEAN DE BRAYE	7 262,37	8 085,41
6237200000 ART FLORAL ST DENIS/ST JEAN	502,91	560,07
6237210000 ART FLORAL ST PRYVE ST MESMIN	55,66	
6237230000 ART FLORAL PITHIVERAIS GATINAI	525,42	297,74
6238180000 MAISONS FLEURIES OLIVET	75,00	
6239160000 JARDINS DES ECOLIERS LIGNY	89,22	58,43
6239180000 JARDINS DES ECOLIERS OLIVET	1 760,36	1 871,55
6239190000 JARDINS DES ECOLIERS ST JEAN D	897,38	232,70
6239200000 JARDINS DES EC. ST DENIS/ST JE	2 752,75	2 499,52
6251130000 VOYAGES BASSIN CHECY	3 106,00	4 197,40
6251140000 VOYAGES CLERY ST ANDRE	483,50	534,00
6251150000 VOYAGES FLEURY CHANTEAU SEMOY	3 439,62	2 062,50
6251170000 VOYAGES MEUNG S/ LOIRE		70,00
6251180000 VOYAGES OLIVET	2 448,00	
6251210000 VOYAGES ST PRYVE ST MESMIN	7 449,40	6 465,00
6251230000 VOYAGES PITHIVERAIS GATINAI		221,00
6251250000 VOYAGES ORLEANS SIEGE	84 133,29	90 603,90
6256000000 MISSIONS SHOL ORELANS SIEGE	5 691,37	3 391,64
6256130000 FRAIS DE MISSION CHECY COMBLEU	138,35	225,81
6256200000 FRAIS DE MISSION ST DENIS/ST J	300,91	164,00
6256230000 FRAIS MISSION PITHIVERAIS GATI	120,00	120,00
6257100000 RECEPTION BASSIN DU GIENNOIS	138,97	205,11
6257130000 RECEPTION CHECY COMBLEUX BOU	322,75	421,14
6257140000 RECEPTION CLERY ST ANDRE	244,74	368,54
6257150000 RECEPTION FLEURY CHANTEAU SEMO	1 723,08	1 456,61
6257160000 RECEPTION LIGNY LE RIBAUT	88,20	155,93
6257170000 RECEPTION MEUNG S/ LOIRE	1 072,57	1 279,60
6257180000 RECEPTION OLIVET	834,63	1 051,39
6257190000 RECEPTION ST JEAN DE BRAYE	386,48	1 133,59
6257200000 RECEPTION ST DENIS/ST JEAN	814,39	1 312,37
6257210000 RECEPTION ST PRYVE ST MESMIN	265,91	113,52
6257230000 FRAIS RECEPTION PITHIVERAIS GA	65,75	181,15
6257250000 RECEPTION ORLEANS SIEGE	2 248,17	1 983,46
6259000000 FLEURISSEMENT:MISSIONS FORMATI	14 106,82	7 875,10
6261000000 Internet - Fonctionnement	984,77	896,98
6261060000 Frais int. - Fleuris. Départ.	984,78	906,69



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6262100000 FRAIS POSTAUX GIEN	35,45	13,20
6262130000 FRAIS POSTAUX CHECY		69,60
6262150000 FRAIS POSTAUX FLEURY CHANTEAU	46,44	89,60
6262160000 FRAIS POSTAUX LIGNY	30,96	23,20
6262180000 FRAIS POSTAUX OLIVET	154,80	125,28
6262190000 FRAIS POSTAUX ST JEAN DE BRAYE	7,88	25,38
6262200000 FRAIS POSTAUX ST DENIS/ST JEAN	15,48	27,84
6262210000 FRAIS POSTAUX ST PRYVE ST MESM	15,48	16,24
6262230000 FRAIS POSTAUX PITHIVERAIS GATI	15,48	27,84
6262250000 Affr. Orléans - Fonctionnement	618,19	417,83
6262260000 Frais post. - Fleuris. Départ.	316,58	469,86
6275200000 FRAIS BANCAIRES ST DENIS/ST JE		56,00
6275230000 FRAIS BANCAIRES PITHIVERAIS GA	68,70	40,80
6275250000 FRAIS BANCAIRES ORLEANS SIEGE	257,09	361,87
6275260000 FRAIS BANCAIRES ORLEANS FLEURI	129,94	19,09
6281160000 ADHESIONS DIVERS. LIGNY LE RIB	16,00	26,00
6281250000 Adhésions div - Fonctionnement	108,00	127,50
6281260000 Adh div. - Fleuris. Départ.	93,00	107,50
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	189,47	289,36
6333000000 Participat fo - Fonctionnement	47,37	72,32
6333060000 Part. form. - Fleuris. Départ.	142,10	217,04
Salaires et traitements	34 406,39	51 162,16
6411100000 Salaires brut - Fonctionnement	8 613,71	13 155,22
6411160000 Salaires br - Fleuris. Départ.	25 841,05	39 465,67
6412000000 Prov CP - Fonctionnement	-12,09	-364,68
6412060000 Congés payés - Fleur. Départ.	-36,28	-1 094,05
Charges sociales	6 882,30	10 921,49
6455100000 MSA - Fonctionnement	1 517,49	2 797,10
6455160000 MSA - Fleuris. Départ.	4 552,43	8 391,31
6458100000 Prov charges CP - Fonctionneme	3,09	-66,73
6458160000 Prov. ch CP - Fleuris. Départ.	9,29	-200,19
6480100000 INDEM. RUPTURE CONV FONCTIONNE	200,00	
6480160000 INDEM RUPTURE CONV FLEURISSEME	600,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 064,86	887,20
6811100000 DAP immo inc - Fonctionnement		72,04
6811120000 DAP ST DENIS EN VAL	25,33	
6811160000 DAP immo inc - Fleuris. Départ		108,06
6811200000 DAP immo corp - Fonctionnement	415,81	282,84
6811260000 DAP immo cor - Fleuris. Départ	623,72	424,26
Dotations aux provisions	27 420,00	
6815000000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION	27 420,00	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	130,33	41,06
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	130,33	41,06
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>307 081,27</b>	<b>301 036,04</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-9 642,45</b>	<b>2 982,22</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1 606,09	1 602,68
7615100000 PDTS FINANCIERS BASSIN DU GIEN	58,54	34,94
7615110000 PDTS FINANCIERS BAULE		15,40
7615130000 PDTS FINANCIERS CHECY COMBLEUX	90,23	57,63
7615140000 PDTS FINANCIERS CLERY ST ANDRE	145,64	65,55
7615150000 PDTS FINANCIERS FLEURY CHANTEA	39,00	9,79
7615160000 PDTS FINANCIERS LIGNY LE RIBAU	66,54	5,85
7615170000 PDTS FINANCIERS MEUNG SUR LOIR	69,98	12,49
7615180000 PDTS FINANCIERS OLIVET	103,81	44,22
7615190000 PDTS FIANNCIERS ST JEAN DE BRA	166,50	69,13
7615200000 PDTS FINANCIERS ST DENIS/ST JE	48,05	22,35
7615210000 PDTS FINANCIERS ST PRYVE ST ME	42,11	9,62
7615250000 PDTS FINANCIERS ORLEANS SIEGE	775,69	1 255,71
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 606,09</b>	<b>1 602,68</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	368,86	472,32
6611000000 Charges d'intérêts fonctionnem	184,42	236,15
6611060000 Charges d'intérêts fleurisseme	184,44	236,17
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>368,86</b>	<b>472,32</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 237,23</b>	<b>1 130,36</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-8 405,22</b>	<b>4 112,58</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	630,24	7 706,63
7716200000 Pdts except. St Denis/St Jean	13,92	
7718000000 Produits exceptionnels	616,32	
7720000000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS		7 706,63
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>630,24</b>	<b>7 706,63</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	1 391,56	1 193,70
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS	786,56	853,70
6720210000 CH SUR EXO ANT ST PRYVE ST MES	605,00	340,00
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 391,56</b>	<b>1 193,70</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-761,32</b>	<b>6 512,93</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	19,00	85,00
6950000000 IMPÔTS SOCIETES	19,00	85,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>299 675,15</b>	<b>313 327,57</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>308 860,69</b>	<b>302 787,06</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-9 185,54</b>	<b>10 540,51</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	181 917,00	189 161,10
8700000000 BENEVOLAT SHOL SIEGE	53 074,50	37 928,70
8700010000 BENEVOLAT SHOL SECTIONS	128 842,50	151 232,40
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>181 917,00</b>	<b>189 161,10</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	181 917,00	189 161,10
8640000000 BENEVOLAT SHOL SIEGE	53 074,50	37 928,70

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
8640010000 BENEVOLAT SHOL SECTIONS	128 842,50	151 232,40
<b>TOTAL</b>	<b>181 917,00</b>	<b>189 161,10</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-9 185,54</b>	<b>10 540,51</b>

## **ANNEXES**

---

**PRÉSENTATION**

L'objet social de l'entité :

L'Association dite SOCIETE D'HORTICULTURE D'ORLEANS ET DU LOIRET fondée en 1839 a pour but de documenter les professionnels, apprentis et amateurs d'Horticulture, d'encourager toutes les activités horticoles et agricoles, de contribuer à l'amélioration des plantes, du matériel, des procédés culturels, des techniques horticoles, de vulgariser les progrès réalisés, d'organiser des cours spéciaux d'éducation populaire, des expositions, des excursions et voyages, de récompenser les lauréats des Cours, Concours, Expositions ainsi que toutes personnes qui auront contribué au progrès de la science et de la pratique horticole.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Les moyens d'actions de l'Association sont : Bulletin trimestriel, mémoires et comptes-rendus, Bibliothèque, conférence et cours, démonstrations, expositions, concours, attribution de prix et récompenses.

Les moyens mis en oeuvre :

L'association est composée de 2 salariées ainsi que des membres titulaires, bienfaiteurs, perpétuels, honoraires et correspondants permettant de répondre aux différentes missions.

**FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 411 761,89 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -9 185,54 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

**Changement de méthode d'évaluation**

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

# ANNEXE

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		11 258			11 258
<b>TOTAL</b>		<b>11 258</b>			<b>11 258</b>
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		5 028	131		5 159
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	18 665	934	19 598	
Emballages récupérables divers					
<b>TOTAL</b>		<b>23 693</b>	<b>1 065</b>	<b>19 598</b>	<b>5 159</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>34 951</b>	<b>1 065</b>	<b>19 598</b>	<b>16 418</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

# ANNEXE

En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	267 903		267 903
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	1 590	1 590	
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	29 710	29 710	
	Charges constatées d'avance	1 400	1 400	
<b>TOTAUX</b>		<b>300 602</b>	<b>32 700</b>	<b>267 903</b>
RENOIS	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



## ANNEXE

En Euro

**SHOL**  
 Du 01/01/2024 au 31/12/2024

### CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 400
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>1 400</b>



RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Don Association de soutien à L'Horticulture d'Orléans et dans le Loiret	20 250,09		556,75			19 693,34	
TOTAL	20 250,09		556,75			19 693,34	

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL		

# ANNEXE

En Euro

SHOL  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	30 669	10 147	20 522	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	25 415	25 415		
Personnel & comptes rattachés	1 532	1 532		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	3 268	3 268		
Etat & Impôts sur les bénéfices	19	19		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	723	723		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 738	1 738		
<b>TOTAUX</b>	<b>63 364</b>	<b>42 842</b>	<b>20 522</b>	

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
  - Emprunts remboursés en cours d'exer. 9 998
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

## ANNEXE

En Euro

*SHOL*  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

### INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

La provision pour 2024 est nulle car il reste une seule salariée au 31/12/2024.  
Ainsi, ceci reviendrait à donner une information individuelle d'où l'absence de données chiffrées.

**ANNEXE**  
En Euro

**SHOL**  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

**COMMISSAIRES AUX COMPTES**

**MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Exercice	Exercice N-1
<b>Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :</b>	5 136	5 136
<b>TOTAL</b>	<b>5 136</b>	<b>5 136</b>



